24 CÔNG BÁO Số 62 - 01 - 6 - 2009

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 9

Số: 11/2009/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 9, ngày 24 tháng 4 năm 2009

QUYẾT ðỊNH
Về chia tách, sắp xếp lại Khu phố 2 thuộc phường

Tăng Nhơn Phú B, quận 9

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 72/2007/Qð-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2007 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của

tổ dân phố, khu phố;

Căn cứ Công văn số 1166/SNV-XDCQ ngày 04 tháng 10 năm 2006 của Sở Nội

vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn quy trình và hồ sơ chia tách, thành lập,

sắp xếp khu phố, ấp, tổ dân phố, tổ nhân dân;

Căn cứ Công văn số 398/SNV-XDCQ ngày 17 tháng 4 năm 2009 của Sở Nội vụ

thành phố Hồ Chí Minh về việc chia tách, sắp xếp lại khu phố thuộc phường Tăng

Nhơn Phú B;

Theo ñề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ quận 9,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay chia tách, sắp xếp lại Khu phố 2 thuộc phường Tăng Nhơn Phú B,

quận 9 thành 02 khu phố với tên gọi là Khu phố 2 (phần giữ lại) và Khu phố 5, cụ thể

như sau:

1. Khu phố 2:

Số 62 - 01 - 6 - 2009 CÔNG BÁO 25

- Diện tích tự nhiên 36,4ha, 618 hộ, 2.499 nhân khẩu; gồm 10 tổ dân phố.

- ðịa giới hành chính: ðông giáp Khu phố 1 và Khu phố 3 lấy tim ñường ðình

Phong Phú; Tây giáp phường Hiệp Phú và Khu phố 5 lấy tim ñường Trương Văn

Thành và ñường Quang Trung; Nam giáp Khu phố 5 lấy tim ñường số 12, hẻm 51

ñường số 11 và ñường số 10; Bắc giáp phường Hiệp Phú lấy tim ñường Lê Văn Việt

và ñường Trương Văn Hải.

2. Khu phố 5:

- Diện tích tự nhiên 35,1ha, 506 hộ, 1.796 nhân khẩu; gồm 07 tổ dân phố.

- ðịa giới hành chính: ðông giáp Khu phố 2 và Khu phố 3 lấy tim ñường Quang

Trung, ñường số 10, ñường số 9 và ñường Tăng Nhơn Phú; Tây giáp phường Phước

Long B lấy tim ñường số 179; Nam giáp phường Phước Long B lấy tim ñường Liên

Phường; Bắc giáp phường Hiệp Phú.

Như vậy sau khi chia tách và sắp xếp lại khu phố, phường Tăng Nhơn Phú B có

05 Khu phố và 46 Tổ dân phố.

ðiều 2. Ủy ban nhân dân phường Tăng Nhơn Phú B có trách nhiệm tổ chức thực

hiện các thủ tục liên quan, ñồng thời tiến hành bầu Ban ñiều hành cho các Khu phố

và Tổ dân phố mới ñược chia tách nhằm ñảm bảo hoạt ñộng và hoàn thành có hiệu

quả các chức năng, nhiệm vụ ñược giao theo quy ñịnh hiện hành.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 07 (bảy) ngày, kể từ ngày ký.

ðiều 4. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận, Trưởng

Phòng Nội vụ quận, Thủ trưởng các ñơn vị liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân

phường Tăng Nhơn Phú B chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

                                                                                       Lê Thị Tám